
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VÍTKOV 
ODBOR VÝSTAVBY, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01  Vítkov 
 

SPIS. ZN.: OVÚPŽP 16724/2022/Kp    
Č.J.: MUVI  48223/2023   

 
DLE  ROZDĚLOVNÍKU 

 
 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

 
Ing. Tomáš Kupka 
556 312 262 
podatelna@vitkov.info 

 
DATUM: 

 
17.05.2023 

   

 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 

 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO 00095711, Joži Davida 2, 747 
06  Opava 6 

(dále jen "stavebník") dne 07.12.2022 podal žádost o  prodloužení stavebního povolení na stavbu: 

Stavební úpravy pozemní komunikace  

pod názvem 

„Rekonstrukce a modernizace silnice II/442 Čermná - Svatoňovice - VD Kružberk“ 

 

na pozemcích parc. č. 2198/5, 2396/1, 2396/3, 2396/4, 2396/5, 2396/6, 2396/7, 2396/8, 2396/9, 2915, 
2961, 2967, 2971 v katastrálním území Svatoňovice, parc. č. 2503/1 v katastrálním území Čermná ve 
Slezsku, parc. č. 3240 v katastrálním území Vítkov. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 

Údaje o stavbě a její stručný popis: 

- Jedná se o rekonstrukci a modernizaci stávajícího úseku silnice č. II/442, jejíž součástí nejsou žádná 
nová dopravní napojení na stávající dopravní infrastrukturu. Nedojde ke změně stávajícího 
dopravního uspořádání řešeného úseku komunikace. Stávající úrovňová křížení i stávající napojení 
sousedních pozemků zůstanou zachována. 

- Bude provedena povrchová oprava živičného krytu stávající vozovky v šířce 7,0 m s lokální sanací 
upadlých okrajů, tzn. výměnou stávajících podkladních vrstev na 30 % délky řešeného úseku. Po 
obou stranách vozovky bude provedena obnova nezpevněných krajnic šířky 0,50 m z recyklátu 
získaného frézováním vozovky. Součástí stavby bude běžná oprava a údržba stávajících propustků 
(pročištění a vyčištění vtoků i výtoků, otryskání kamenného zdiva, přespárování) a vyčištění 
stávajících příkopů. Stávající poškozená ocelová silniční svodidla a stávající silniční zábradlí budou 
odstraněna a nahrazena novými. 

- Odvodnění povrchových i podzemních vod z vozovky silnice II/442 bude řešeno stejně jako 
v současnosti pomoci příčného a podélného sklonu do stávajících silničních příkopů, které jsou 
vyústěny do přilehlých vodotečí. 

 

Městský úřad Vítkov - odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, jako silniční správní 
úřad a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a 



Č.j. MUVI  48223/2023 str. 2 

 
§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení stavebního řízení podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a 
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu tímto Městský úřad Vítkov - odbor výstavby, územního 
plánování a životního prostředí rovněž dává možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, a to do 5 pracovních dnů po skončení lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení. 
Nahlédnout do podkladů rozhodnutí a vyjádřit se k nim je možno v kanceláři č. 301 Městského úřadu ve 
Vítkově. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o 
další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební 
úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona. 
V případě, že svého práva nevyužijete, máme za to, že nemáte potřebu se vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v úředních dnech pondělí, středa 8:00 -11:30; 
12:00 -17:00 hod. u stavebního úřadu. V ostatních dnech (úterý, čtvrtek a pátek) v době od 8:00 do 11:30 
hodin lze vyřídit všechny záležitosti jako v úředních dnech, pokud je přítomen příslušný pracovník, nebo 
ten, který jej zastupuje (tuto skutečnost nejlépe ověřit telefonicky). 

 

Účastníci řízení podle § 109 stavebního zákona:   
a) stavebník:  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Joži Davida č.p. 2, 747 06 Opava 6  
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním 
stavby přímo dotčena: 
obec Svatoňovice, Svatoňovice č.p. 70, 747 87 Budišov nad Budišovkou 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Lesy ČR, s.p., správa toků – oblast povodí Odry, Nádražní 2811, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná1003/7, 110 00 Praha 1 
ČEZ Distribuce a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava 9 
ČD-Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 
e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, účastníci řízení se podle 
uvedeného ustanovení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru. 
Katastrální území Čermná 
387/1; 387/2; 390/1; 401/6; 401/7; 406/2; 456; 457/1; 458/3; 463/2; 463/3; 464/1; 465/2; 499/2; 501/1; 
501/2; 501/3; 501/4; 501/5; 2234/1; 2234/2; 2234/6; 2234/7; 2234/9; 2234/10; 2234/13; 2234/15; 
2234/29; 2282; 2312/1; 2312/2; 2312/3; 2503/2; 2503/3; 2505/2; 2506/3; 2510/2; 2513/4; 2516/1; 2517/2; 
2525/1; 2525/2; 2529; 2530  
Katastrální území Svatoňovice 
531; 1536/1; 1547/1; 1821/1; 1821/2; 1822/4; 1822/10; 1866; 1871/4; 2198/2; 2316/1; 2393/2; 2532; 
2537; 2538; 2539; 2540; 2543; 2606; 2608; 2609; 2610; 2653; 2661; 2674; 2693; 2694; 2700; 2779; 
2780; 2781; 2782; 2831; 2832; 2841; 2914; 2916; 2917; 2918; 2919; 2921; 2968; 2975; 2977; 2979  
Katastrální území Vítkov 
2496/10; 2496/20; 2496/39; 2496/46; 2500; 2501/1; 2502/2; 2503; 2504; 2505/1; 2505/3; 2506; 2507; 
3243  



Č.j. MUVI  48223/2023 str. 3 

 
Stavební úřad upozorňuje žadatele, že před vydáním stavebního povolení je povinen uhradit 
správní poplatek podle zákon o správních poplatcích stanovený dle položky 18 odst. 2  sazebníku 
správních poplatků, celkem ve výši 1000,- Kč slovy jeden tisíc korun.  

Uvedený poplatek zaplaťte převodem z Vašeho účtu na účet Městského úřadu ve Vítkově (Město Vítkov, 
číslo účtu u Komerční banky 19-0001323821/0100, konstantní symbol 0308, variabilní symbol 
1536002596), případně osobně v pokladně (dveře č. 105) Městského úřadu ve Vítkově (pokladní hodiny: 
pondělí, středa 8:00 -11:30; 12:00 -17:00 hod.; úterý, čtvrtek 8:00 -11:30; 12:00 -14:00 hod.; pátek 8:00 – 
11:30 hod.). 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochrannou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.  

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
  
 
 
Ing. Tomáš Kupka 
referent odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí 
 

Obdrží: 
Do datové schránky:  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Opava, IDDS: jytk8nr 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Obec Svatoňovice, IDDS: 48maxue 
Lesy ČR s.p. - Správa toků, Oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku-Místku, IDDS: e8jcfsn 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
ČD – Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Veřejnou vyhláškou: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, účastníci řízení se identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru: 
Katastrální území Čermná 
387/1; 387/2; 390/1; 401/6; 401/7; 406/2; 456; 457/1; 458/3; 463/2; 463/3; 464/1; 465/2; 499/2; 501/1; 
501/2; 501/3; 501/4; 501/5; 2234/1; 2234/2; 2234/6; 2234/7; 2234/9; 2234/10; 2234/13; 2234/15; 
2234/29; 2282; 2312/1; 2312/2; 2312/3; 2503/2; 2503/3; 2505/2; 2506/3; 2510/2; 2513/4; 2516/1; 2517/2; 
2525/1; 2525/2; 2529; 2530  
Katastrální území Svatoňovice 
531; 1536/1; 1547/1; 1821/1; 1821/2; 1822/4; 1822/10; 1866; 1871/4; 2198/2; 2316/1; 2393/2; 2532; 
2537; 2538; 2539; 2540; 2543; 2606; 2608; 2609; 2610; 2653; 2661; 2674; 2693; 2694; 2700; 2779; 
2780; 2781; 2782; 2831; 2832; 2841; 2914; 2916; 2917; 2918; 2919; 2921; 2968; 2975; 2977; 2979  
Katastrální území Vítkov 
2496/10; 2496/20; 2496/39; 2496/46; 2500; 2501/1; 2502/2; 2503; 2504; 2505/1; 2505/3; 2506; 2507; 
3243  



Č.j. MUVI  48223/2023 str. 4 

 
Dotčené orgány 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Opava, IDDS: spdaive 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, IDDS: n5hai7v 
Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, nám. Jana Zajíce 7, 749 
01 Vítkov   - Vodoprávní úřad 
 
Na vědomí 
Obec Čermná ve Slezsku, IDDS: dhjbmp9 
Město Vítkov, Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
 
 
  
Dále obdrží žádost o vyvěšení této veřejné vyhlášky po dobu 15 ti dnů ode dne vyvěšení na úřední desce, 
včetně zveřejnění umožňující dálkový přístup s následným vrácením Městský úřad Vítkov, Obecní úřad 
Svatoňovice a Obecní úřad Čermná ve Slezsku. 

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Městského úřadu Vítkov, na úřední desce Obecního 
úřadu Čermná ve Slezsku a Obecního úřadu Svatoňovice se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.  
 

 

 

 

Potvrzení o vyvěšení na úřední desce, včetně zveřejnění umožňujícího dálkový přístup: 

     
 

 
Datum vyvěšení                                                                                         Datum sejmutí 

 

…………………                                                                                        ………………. 
 
 
 
  


		2023-05-17T13:32:39+0200
	Ing. Tomáš Kupka
	ds




